
 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
1/7 

Zápis z jednání Rady městyse Častolovice 
 

Číslo jednací RM-94-2018 

Termín jednání 28. května 2018 

Začátek jednání 14:00 

Přítomni 

Ing. Zdeněk Praus Starosta městyse 

Bc. Miloš Tichý Místostarosta městyse  

Antonín Podzimek Místostarosta městyse 

Mgr. Alena Zvěřinová Radní městyse 

Stanislav Michera Radní městyse 

Omluveni - 

Hosté -  

 
1. Program Rady městyse 

1. Program jednání 

2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-93-2018 

3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

4. Rozpočtové opatření č. 6 

5. Změna trasy regionálního biokoridoru RK 800 

6. Žádost o zakoupení ohřívacího vozíku do provozu ŠJ 

7. Výzva z Krajského úřadu KHK k uzavření kupní smlouvy 

8. Zápis č. KSO-05-2018 z jednání Komise sociální 

9. Podnět pro jednání RM z Komise sociální 

10. Smlouva o poskytování poradenských a konzultačních služeb 

11. Oznámení pověřence pro ochranu osobních údajů 

12. Rozhodnutí Ministerstva kultury o poskytnutí příspěvku na obnovu památky 

13. Veřejnosprávní kontrola, inventarizace a účetní závěrka v ZŠ a MŠ 

14. Závěrečný účet a účetní závěrka Městyse Častolovice 

15. Termín a program jednání Zastupitelstva městyse 

16. Diskuze 

17. Usnesení 

 

Příloha Program jednání 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 
  
RM schvaluje program jednání RM-94-2018. 

 
2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-93-2018 

Rada městyse (RM) provedla kontrolu usnesení a úkolů: 
Trvají úkoly: 
Bod č. 14 RM-76-2017 (žádosti a doporučení z jednání Komise ŽP, VP a OPP, stanoviska komisí RM, trvá) 
Bod č. 7 RM-80-2017 (koncepce parkování ul. Školská, posouzení architektem městyse, splněno) 
Bod č. 16 RM-86-2018 (připravit plán společenských akcí v roce 2018 – Z: Komise spolková) 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
2/7 

Bod č. 19 RM-92-2018 (jednání s vedením S-G Isover a PM International – Z: Praus) 
Bod č. 7 RM-93-2018 (jednání o nabídce prodeje pozemků – Z: Praus) 
 

Příloha Zápis č. j. RM-93-2018 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení  RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-93-2018. 

 
3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

RM byla seznámena s informací o stavech finančních prostředků na účtech městyse. 
 

Příloha Stav finančních prostředků na účtech ke dni 28. 5. 2018 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 28. 5. 2018: 
Česká spořitelna a.s. 4.509.501,75 Kč, Česká národní banka 6.814.614,05 Kč, Komerční banka 
a.s. 997.173,11 Kč a ČSOB a.s 2.049.406,16 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 28. 5. 2018 u České spořitelny a.s.: 
4.794.442,00 a u ČSOB a.s. 1.943.428,39 Kč. 
                        

 
4. Rozpočtové opatření č. 6 

RM byla seznámena s návrhem rozpočtového opatření č. 6. 
 

Příloha Rozpočtové opatření č. 6 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 
 
RM schválila rozpočtové opatření č. 6. 
 

 
5. Změna trasy regionálního biokoridoru RK 800 

RM byla starostou seznámena se změnou zadání územní studie čj. MUKO-11742/2018-rp Změny trasy 
regionálního biokoridoru RK 800. 
 

Příloha Čj. MUKO-11742/2018-rp 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí změnu zadání územní studie čj. MUKO-11742/2018-rp Změny trasy 
regionálního biokoridoru RK 800. 
 

 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
3/7 

6. Žádost o zakoupení ohřívacího vozíku do provozu ŠJ 

RM byla seznámena s žádostí zástupkyně ředitele ZŠ a MŠ o zakoupení ohřívacího vozíku do provozu školní 
jídelny a to pro výdej obědů pro mateřskou školu. Žádost byla provedena na základě doporučení Krajské 
hygienické stanice v Rychnově nad Kněžnou při poslední kontrole na udržování předepsaných teplot vydávaných 
pokrmů.  
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM schválila žádost zástupkyně ředitele ZŠ a MŠ o zakoupení ohřívacího vozíku do provozu 
školní jídelny a to pro výdej obědů pro mateřskou školu. 
 

 
7. Výzva Krajského úřadu KHK k uzavření kupní smlouvy 

RM byla starostou předložena výzva čj. 15016/2018/KHK k uzavření kupní smlouvy na převod nemovitostí dle 
geometrického plánu ze dne 27. 5. 2016 č. 803 – 58/2015 na pozemky parcelních čísel 83/4, 84/1, 88/2 a 1337 
v k.ú. Častolovice a to nejpozději do 31. 12. 2018. 
 

Příloha čj. 15016/2018/KHK  

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí výzvu čj. 15016/2018/KHK k uzavření kupní smlouvy na převod 
nemovitostí dle geometrického plánu ze dne 27. 5. 2016 č. 803 – 58/2015 na pozemky 
parcelních čísel 83/4, 84/1, 88/2 a 1337 v k.ú. Častolovice a to nejpozději do 31. 12. 2018. 
 
RM bere na vědomí přípravu dodatku č. 3, který bude předložen ZM. 
 

 
8. Zápis č. KSO-05-2018 z jednání Komise sociální 

RM byla seznámena se zápisem č. KSO-05-2018 z jednání Komise sociální. 
 

Příloha KSO-05-2018 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 
 
RM vzala bez připomínek na vědomí zápis č. KSO-05-2018 z jednání Komise sociální. 
 

 
9. Podnět pro jednání RM z Komise sociální 

RM se zabývala podnětem Komise sociální pro jednání RM a to podporou žádosti Farní charity Rychnov nad 
Kněžnou o finanční dar a dále žádostí Linky bezpečí, z.s. o finanční dar ve výši 7.500 Kč. 
 

Příloha Podnět a 2x žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
4/7 

Usnesení 

 
RM schválila na základě doporučení Komise sociální finanční dar pro Farní charitu Rychnov 
nad Kněžnou ve výši 3.000 Kč. 
 
RM neschválila poskytnutí finančního daru Lince bezpečí, z.s. 
 

 
10. Smlouva o poskytování poradenských a konzultačních služeb 

RM byla starostou seznámena s návrhem smlouvy o poskytování poradenských a konzultačních služeb mezi 
Městysem Častolovice (objednatel) a ON-EPD s.r.o. Libina (poskytovatel-poradce), jejímž účelem je provedení 
auditu shody nakládání s osobními údaji s nařízením Evropského parlamentu a Rady 2016/679 (GDPR), 
konzultační činnost, metodické řízení a vykonávání funkce pověřence. 
 

Příloha Návrh smlouvy 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Zvěřinová,Michera - Tichý,Podzimek 

Usnesení 

 
RM schválila smlouvu o poskytování poradenských a konzultačních služeb mezi Městysem 
Častolovice (objednatel) a ON-EPD s.r.o. Libina (poskytovatel), jejímž účelem je provedení 
auditu shody nakládání s osobními údaji s nařízením Evropského parlamentu a Rady 
2016/679 (GDPR), konzultační činnost, metodické řízení a vykonávání funkce pověřence 
v problematice GDPR. 
 

 
11. Oznámení pověřence pro ochranu osobních údajů 

RM byla starostou seznámena s návrhem oznámení pro Úřad na ochranu osobních údajů o pověřenci pro 
ochranu osobních údajů (GDPR), kterým bude pan JUDr. Milan Ondrášek. 
 

Příloha Oznámení 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí oznámení pro Úřad na ochranu osobních údajů o pověřenci pro ochranu 
osobních údajů (GDPR), kterým bude pan JUDr. Milan Ondrášek. 
 

 
12. Rozhodnutí Ministerstva kultury o poskytnutí příspěvku na obnovu památky 

RM byla informována o rozhodnutí Ministerstva kultury o poskytnutí příspěvku na obnovu nemovité kulturní 
památky – kostel sv. Máří Magdaleny. 
 

Příloha MK-S 5470/2018 OPP 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí rozhodnutí Ministerstva kultury č. MK-S 5470/2018 OPP o poskytnutí 
příspěvku na obnovu nemovité kulturní památky – kostel sv. Máří Magdaleny. 
 

 
13. Veřejnosprávní kontrola, inventarizace a účetní závěrka v ZŠ a MŠ 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
5/7 

RM se zabývala provedením veřejnosprávní kontroly za rok 2017 v Základní škole a mateřské Častolovice dle 
směrnice č. 2/2018 o zabezpečení zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole. Dále potřebou provedení 
inventarizace a účetní uzávěrky k 30. 6. 2018 z důvodu nástupu nového ředitele ZŠ a MŠ. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM schválila provedení veřejnosprávní kontroly v Základní škole a mateřské Častolovice za 
rok 2017 dle směrnice č. 2/2018 o zabezpečení zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole a 
provedení inventarizace a účetní uzávěrky k 30. 6. 2018 z důvodu nástupu nového ředitele ZŠ 
a MŠ. 
 

 
14. Závěrečný účet a účetní závěrka Městyse Častolovice 

RM byla seznámena se závěrečným účtem a účetní závěrkou Městyse Častolovice za rok 2017. 
 

Příloha Závěrečný účet a účetní závěrka 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM vzala bez připomínek na vědomí závěrečný účet a účetní závěrku Městyse Častolovice za 
rok 2017. 
 

 
15. Termín a program jednání Zastupitelstva městyse 

RM jednala o termínu a programu jednání Zastupitelstva městyse Častolovice. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí termín konání Zastupitelstva městyse – pondělí 18. 6. 2018 od 17.00. 
 
RM vzala na vědomí program jednání Zastupitelstva městyse. 
 

 
16. Diskuze 

Člen RM / host Informace 

  

  

  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
6/7 

 

17. Usnesení 

Číslo usnesení Usnesení z Rady městyse RM-94-2018 

1 RM schvaluje program jednání RM-94-2018. 

2 
 
RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-93-2018. 
 

3 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 28. 5. 2018: 
Česká spořitelna a.s. 4.509.501,75 Kč, Česká národní banka 6.814.614,05 Kč, Komerční 
banka a.s. 997.173,11 Kč a ČSOB a.s 2.049.406,16 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 28. 5. 2018 u České spořitelny a.s.: 
4.794.442,00 a u ČSOB a.s. 1.943.428,39 Kč. 
 

4 
 
RM schválila rozpočtové opatření č. 6. 
 

5 

 
RM vzala na vědomí změnu zadání územní studie čj. MUKO-11742/2018-rp Změny trasy 
regionálního biokoridoru RK 800. 
 

6 

 
RM schválila žádost zástupkyně ředitele ZŠ a MŠ o zakoupení ohřívacího vozíku do provozu 
školní jídelny a to pro výdej obědů pro mateřskou školu. 
 

7 

 
RM vzala na vědomí výzvu čj. 15016/2018/KHK k uzavření kupní smlouvy na převod 
nemovitostí dle geometrického plánu ze dne 27. 5. 2016 č. 803 – 58/2015 na pozemky 
parcelních čísel 83/4, 84/1, 88/2 a 1337 v k.ú. Častolovice a to nejpozději do 31. 12. 2018. 
 
RM bere na vědomí přípravu dodatku č. 3, který bude předložen ZM. 
 

8 
 
RM vzala bez připomínek na vědomí zápis č. KSO-05-2018 z jednání Komise sociální. 
 

9 

RM schválila na základě doporučení Komise sociální finanční dar pro Farní charitu Rychnov 
nad Kněžnou ve výši 3.000 Kč. 
 
RM neschválila poskytnutí finančního daru Lince bezpečí, z.s. 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
7/7 

10 

 
RM schválila smlouvu o poskytování poradenských a konzultačních služeb mezi Městysem 
Častolovice (objednatel) a ON-EPD s.r.o. Libina (poskytovatel), jejímž účelem je provedení 
auditu shody nakládání s osobními údaji s nařízením Evropského parlamentu a Rady 
2016/679 (GDPR), konzultační činnost, metodické řízení a vykonávání funkce pověřence 
v problematice GDPR. 
 

11 

 
RM vzala na vědomí oznámení pro Úřad na ochranu osobních údajů o pověřenci pro 
ochranu osobních údajů (GDPR), kterým bude pan JUDr. Milan Ondrášek. 
 

12 

 
RM vzala na vědomí rozhodnutí Ministerstva kultury č. MK-S 5470/2018 OPP o poskytnutí 
příspěvku na obnovu nemovité kulturní památky – kostel sv. Máří Magdaleny. 
 

13 

 
RM schválila provedení veřejnosprávní kontroly v Základní škole a mateřské Častolovice za 
rok 2017 dle směrnice č. 2/2018 o zabezpečení zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
a provedení inventarizace a účetní uzávěrky k 30. 6. 2018 z důvodu nástupu nového 
ředitele ZŠ a MŠ. 
 

14 

 
RM vzala bez připomínek na vědomí závěrečný účet a účetní závěrku Městyse Častolovice 
za rok 2017. 
 

15 

 
RM vzala na vědomí termín konání Zastupitelstva městyse – pondělí 18. 6. 2018 od 17.00. 
 
RM vzala na vědomí program jednání Zastupitelstva městyse. 
 

 
 
V Častolovicích  30. 5. 2018 
 
 

 
……………………………………… ……………………………………… ……………………………………… 

Ing. Zdeněk Praus Bc. Miloš Tichý Mgr. Alena Zvěřinová 

Starosta městyse Místostarosta městyse Radní městyse 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/

